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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Det kommunala uppföljningsansvaret för 

16-19-åringar – yttrande till revisorsgrupp 

1.  

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till 

revisorsgrupp 1. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning välkomnar klarlägganden från 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige hur ansvaret för uppföljning av 

ungdomar som ej går i gymnasiet ska fördelas, vad som eventuellt ska erbjudas 

dem och hur det i så fall ska finansieras. Stadsdelen har idag naturliga och givna 

uppföljningar av ungdomar vars föräldrar söker ekonomiskt bistånd eller är 

föremål för andra pågående utredningar. I samband därmed undersöks även  

berörda ungdomars skol- eller arbetssituation. Ett mera generellt 

uppföljningsansvar där den enda orsaken är att den unge ej går i gymnasiet, anser 

förvaltningen bör ligga centralt i staden.  

 

Bilaga: 
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Revisionsrapport (11/2009) om det kommunala uppföljningsansvaret från 

Stadsrevisionen, revisorsgrupp 1. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst, Barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Stadsrevisionen, revisorsgrupp 1, har tagit fram en revisionsrapport angående det 

kommunala uppföljningsansvaret för 16-19-åringar.  

 

Revisionsrapporten har remitterats kommunstyrelsen, utbildningsnämnden, 

socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden samt de granskade stadsdelsnämnderna 

Hässelby-Vällingby, Enskede-Årsta-Vantör, Rinkeby-Kista, Skärholmen, Spånga-

Tensta och Södermalm för yttrande senast den 26 februari 2010. 

 

Sammanfattning av rapporten   

Revisionsrapporten handlar om den granskning som stadsrevisionen har låtit göra 

av hur det kommunala uppföljningsansvaret för ungdomar i åldern 16-19 som ej 

går på gymnasiet. 

 

Utbildningsnämnden har tolkat sitt uppdrag inom det kommunala 

uppföljningsansvaret till att enbart innefatta erbjudande om utbildning och inte att 

bedriva uppsökande verksamhet hos de ungdomar som ej nås med utbildning. 

 

Stadsdelsnämnderna och socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har inget 

tydligt uppdrag och inga konkretiserade mål för uppföljningen i sina 

verksamhetsplaner. Ansvar och uppdrag mellan berörda nämnder är oklart och 

olika tolkningar av innebörden finns, särskilt när det gäller det uppsökande arbetet. 

 

Revisionsgrupp ett anser det angeläget att kommunstyrelsen tar fram ett förslag 

där uppdragets innebörd och ansvar tydligt definieras och att det antas av 

kommunfullmäktige. 

 

Utbildningsnämndens Gymnasiesluss har en tydlig och ändamålsenlig 

organisation för arbetet med det kommunala uppföljningsansvaret. Övriga berörda 

nämnder har ingen uttalad organisation för arbetet. Gymnasieslussen arbetar på ett 

strukturerat sätt med att fånga upp 16-19 åringar som kan vara aktuella inom 

ramen för sin tolkning av uppdraget. Stadsdelsnämndernas arbetssätt och åtgärder 

varierar för att nå de som gymnasieslussen ej lyckas nå. 
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När det gäller uppföljningen är det endast gymnasieslussen som redovisar till 

utbildningsnämnden. Stadsdelsförvaltningarna bör förbättra sina rutiner för 

rapportering till sina respektive nämnder och till gymnasieslussen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig bakom förslaget att 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige bör förtydliga och konkretisera 

uppdragets innebörd och hur uppföljningsansvaret ska fördelas. 

 

Förvaltningen konstaterar att skolplikten upphör vid utgången av grundskolans 

årskurs 9. Det är inte på något vis så att alla som inte går på gymnasiet riskerar att 

hamna i sociala problem, även om det kan förekomma i vissa enskilda fall. Arbete, 

utlandsstudier eller resor kan vara orsaker till att en ungdom för tillfället inte går i 

gymnasiet. 

 

Redan idag har förvaltningen naturliga uppföljningar av ungdomars skol- och 

arbetssituation om deras familjer uppbär ekonomiskt bistånd eller är föremål för 

utredning eller behandling inom socialtjänsten. Om det generella 

uppföljningsansvaret, där enda orsaken är att de ej går i gymnasiet, skulle läggas 

på stadsdelsförvaltningarna uppstår frågeställningar kring hur långt detta ansvar 

ska sträcka sig och om förvaltningarna ska kunna erbjuda någon insats eller 

hänvisa till Jobbtorget för någon lämplig aktivitet där. I så fall krävs det att 

stadsdelarna bygger upp organisation och verksamhet för detta, vilket kommer att 

ta ekonomiska resurser i anspråk. 

 

Förvaltningen anser mot bakgrund av ovanstående att det generella 

uppföljningsansvaret för 16-19 åringar som ej går i gymnasiet med fördel bör 

finnas centralt i staden. 

  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som yttrande till revisorsgrupp 1, och att ärendet förklaras 

omedelbart justerat. 

        ----- 


